
 

 

Week 1 = Tydzień pierwszy 

 

 

Każdy tydzień zawiera niezmienne elementy, dzięki czemu dokładnie wiesz, jaki materiał 

powinieneś przerobić.   

 

Materiał zostanie przedstawiony w formie krótkiego filmu, a także w postaci pisemnej. W 

zestawie znajdziesz także odnośniki pozwalające od razu przejść do odpowiednich lekcji.   

 

Każda lekcja zawiera następujące aspekty:  

 

          Wymowa 

 

• Każdy tydzień zawiera materiał dotyczący wymowy w postaci filmu. Możesz nie tylko 

posłuchać, także ale powtarzać na głos usłyszane zdania.  

 

Słuchanie 

 

• Usłyszysz krótkie opowiadania stworzone z najprostszych zdań i czytane przez 

aktora holenderskiego. Będzie to zarazem test rozumienia tekstu ze słuchu. Nie 

zapomnij o pytaniach i odpowiedziach, które znajdziesz poniżej.  

 

 

 

Czytanie 

 

• Co tydzień usłyszysz i przeczytasz 21 zdań zawierających wyrażenia i zwroty z dnia 

codziennego. Pozwoli Ci to poprawić wymowę. 

 

Test czytania i zapamiętywania zwrotów 

 

• Najpierw usłyszysz wersję niderlandzką z tłumaczeniem na język polski, a następnie - 

tylko wersję niderlandzką, aby upewnić się czy znasz tłumaczenie zwrotów. Kolejnym 

krokiem będzie sprawdzenie co potrafisz powiedzieć słuchając tylko zdań po polsku. 

21 zdań podzielonych jest na 7 dni tygodnia. 

 

 

Gramatyka 

 

• Krótkie cotygodniowe filmy, w których opowiadam o najważniejszych aspektach 

gramatycznych. Filmy są w języku polskim, co ułatwia zrozumienie zdań i poprawną 

wymowę. Wszystkie lekcje są również dostępne w formie e-booka, co ułatwia ich 

powtarzanie w dowolnym momencie.  

 

 

Konwersacje 

 



 

 

• Najważniejsza część tego kursu. Po holendersku uczymy się rozmawiać już po 

pierwszej lekcji. Mówisz o sobie, dzięki czemu wiesz co masz powiedzieć, a to już 

połowa  sukcesu. Uczysz się mówić z pamięci korzystając z przetestowanej metody 

nauczania. Poruszasz określone tematy i wiesz co masz powiedzieć. Wszystko jest 

przygotowane i opracowane tak, abyś jak najszybciej opanował temat.  

 

 

           Testy 

 

• Po omówieniu każdego tematu przeprowadzony zostanie test sprawdzający Twoją 

wiedzę. Ma on formę pisemną i ustną. Wyrabia on umiejętność pisania, a także 

bezpośredniej - reakcji na zadawane pytania. Testy omawiam w filmie, abyś 

sprawdził czy poprawnie je wykonałeś. Możesz też skorzystać z e-booka z 

odpowiedziami. 

 

 

Testy ustne to osobna forma sprawdzania wiedzy. Najpierw wysłuchasz nagrania w 

wersji niderlandzko-polskiej i spróbujesz poprawnie powtórzyć zdania po 

niderlandzku. Później wysłuchasz nagrania wyłącznie po niderlandzku. Sprawdzasz 

czy znasz znaczenie pytania i udzielasz odpowiedzi. Ostatni etap to wysłuchanie 

pytania po polsku. Próbujesz odpowiedzieć na nie po niderlandzku. 

 

Pierwszy etap na poziomie A1 zawiera 90 pytań z 3 dziedzin - przedstawiamy się, 

jedzenie i picie oraz robienie zakupów. Znając pytania i odpowiedzi możesz bez trudu 

poradzić sobie w urzędzie, w restauracji, sklepie oraz podczas rozmów z Holendrami. 

Co ważne, często wystarczy zmienić jedno słowo, aby uzyskać kolejne pytanie czy 

odpowiedz. W ten sposób dzięki znajomości 90 wypowiedzi (i ich struktury) możesz 

zadawać setki pytań dotyczących danej tematyki i udzielać na nie odpowiedzi. 

Kolejne tematy to choroby i nasza praca - to kolejna seria 50 pytań i odpowiedzi. 

 

               

Aby pomóc kursantom w samodzielnej nauce, organizuję co tydzień krótkie spotkania 

przez komunikator Zoom, gdzie odpowiadam na pytania, a także wspólnie z nimi 

prowadzę pierwsze rozmowy. 

 

Materiał dodatkowy  

 

• Większość rzeczowników posiada rodzajnik ”de” (rodzaj męski, żeński). Występują 

jednak także rzeczowniki z rodzajnikiem ”het”. Dziewczyna w języku niderlandzkim 

przyjmuje rodzaj nijaki. Aby zapamiętać te rzeczowniki, wyobraź sobie, że mieszka 

ona w jakimś kraju, a nie znasz jej adresu ani numeru telefonu. Dzięki takim 

skojarzeniom łatwiej zapamiętasz rzeczowniki z rodzajnikiem het lub de. 

 

 



 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

" Masz tylko jedną minutę"  - po każdej lekcji wypowiadasz się przez minutę na określony 
temat.   

                                                Wiesz co powiedzieć, ponieważ mówisz o sobie. 

                                                Minutę konwersacji powtarzasz wielokrotnie w ciągu dnia. 
 

" Masz tylko jedną minutę"  - po każdej lekcji zadajesz pytania na określony temat. 

                                               Wiesz o co pytać, ponieważ przed chwilą mówiłeś o danym 
zagadnieniu.   

                                               Minutę konwersacji powtarzasz wielokrotnie w ciągu dnia. 



 

 

 

 

Week 1 = Tydzień pierwszy 

 

Rozpoczynamy klikając poniższy link. Da Ci to dostęp do pierwszych 6 filmów do 

przesłuchania. 

 

https://www.poniderlandzku.nl/video-lessen/?level=les-1 

 

 
 

 

 

Wymowa 

 

• Rozpoczynamy od Leesplank - zawiera on wszystkie aspekty dotyczące wymowy. 

Znajomość kombinacji liter i ich wymowa (na przykład jeżeli chodzi o ee, ui,  eu, ij....) 

znacznie ułatwia czytanie i mówienie. Słuchaj i powtarzaj na głos. 

 

Słuchanie 

 

• Opowiadanie „Kto to jest?” Słuchaj i powtarzaj na głos. Słuchając próbuj zrozumieć 

opowiadanie nie patrząc na tłumaczenie i tekst. Nie zapomnij o pytaniach i 

odpowiedziach, które znajdziesz poniżej.  

•  

 

          Czytanie 

 

• Przywitaj się. Słuchaj i powtarzaj na głos. Następnie przejdź wyłącznie do wersji 

niderlandzkiej i sprawdź czy znasz tłumaczenie. Przejdź do wersji polskiej i sprawdź, 

co potrafisz już powiedzieć po niderlandzku.  

 

https://www.poniderlandzku.nl/video-lessen/?level=les-1


 

 

Gramatyka 

 

• Rodzajniki (het, de oraz een) przedstawione w formie krótkich filmów. Usłyszysz nie 

tylko poprawną wymowę, ale także słuchasz wyjaśnień na temat zagadnień 

gramatycznych. Drugi film obejmuje podstawowe czasowniki i ich odmianę. 

Szczególnie ważna jest wymowa, która od samego początku ułatwia ich odmianę i 

zapamiętanie. 

 

 

Materiał dodatkowy 

• Mapy myśli – nauka nowych słówek wraz z rodzajnikami. Słuchaj i powtarzaj na głos. 

 

 

Konwersacje 

 

• Rozpocznij od les 1 – Ik stel me voor.  – Przedstawiamy się 

 

 

https://www.poniderlandzku.nl/video-lessen/?level=konwersacja-a1 

 

 

 

 
 

 

• Postępuj zgodnie z moimi wytycznymi. Po zakończeniu lekcji będziesz w stanie 

opowiedzieć o sobie, przedstawić swoją sytuację rodzinną, poinformować rozmówcę 

co masz a czego nie masz (budowa podstawowych zdań i zaprzeczeń) oraz zadać 

mu pierwsze 15 pytań.  

 

• Konwersacje przygotują Cię do prowadzenia dialogu na pięć tematów, które to 

poznasz klikając link. Dialogi prowadzić będziesz już po pierwszej lekcji. 

 

https://www.poniderlandzku.nl/video-lessen/?level=konwersacja-a1


 

 

 

Testy 

 

• Wykonujemy je z reguły po dwóch tygodniach. W tygodniu pierwszym skupiasz się 

przede wszystkim na wymowie i opowiadaniu o sobie. Poznajesz pierwsze zdania, a 

także uczysz się zadawać podstawowe pytania oraz je zapamiętywać.  

 

 

 
 


